2010/07/03〈土〉15:00～17:00
札幌第一高等学校 新館和室

第23回 同窓会役員会議事録

□出席者（敬称略） 相談役；稲井 範夫

          会長；森 義輝  会長代行；中森 克之

          副会長；沢岡 修，佐藤 寿保，笹村 一  事務局長；小倉 巧

  会計監査；吉田 茂樹，海老名 修

          監事；黒澤 博，藤田 昌文，厚川 博彦，加藤 賢二，外崎 由香

１ 添付資料

 (1) 本次第

 (2) 定例役員会出欠者リスト

 (3) 同窓会ホームページアクセス数一覧
 (4) チケット担当表・販売状況

＊ 第22回同窓会役員会、総会議事録は、ホームページにてご確認ください。

２ 会長あいさつ

 → 同窓会50周年記念式典開催にあたり学校側に協力をお願いした旨のお話がありました。

３ 報告事項

(1) 同窓会創設50周年記念チケット販売状況について
① 販売状況（7/2 現在 7/2現在 振込1件 クレジット決済1件）
・役員による手売り … 未確認
・同窓会HPから申し込み … １件（入金）
・ネット決済による申し込み … １件（ネット決済済 未入金）
・電話・FAXによる申し込み … ０件

(2) 札幌第一高等学校創立50周年「記念誌」発送（10.07.02金現在）
合計発送件数 104件

 (3) 同窓会ホームページアクセス数
(4) 近況報告（水澤事務長より確認）
 ・インターハイ サッカー、バドミントン、陸上が全国大会へ
 ・８月末にチアリーディング部がジャパンカップ出場
 ・事務局長の後任人事は未決定
(5) その他

 → 上記（１）～（５）について報告がありました。

４ 審議事項

(1)  同窓会創設50周年記念について（式次第、記念品、新聞広告掲載料、感謝状の文面）
 → 式次第につきましてはほぼ原案通り採択されました。

 → 記念品につきましては同窓会のロゴを入れることが決定致しました。

 → 新聞広告につきましては学校50周年記念式典の際に全道版で20万円程度で可能ということが分か

りましたので当初予定の市内版ではなく全道版で告知するということになりました。

 → 感謝状の文面につきましては次回役員会までに別途確認することになりました。

 → チケットの販売につきましては現在のまま進めた上で、余剰分を学校側にお願いする方向になりま

した。但し、事前に学校長に確認とお願いをするということが確認されました。

(2) 総会について

  → 例年８月に行う総会ですが、今年は50周年記念式典の関係から式典終了後に行うことになりました。

(2) その他
  → 同窓会東京支部の設立に関する提案があり、準備を進めていくということになりました。

  → 退任された水澤前事務局長から小倉事務局長補佐へ事務局長が引き継がれましたが、金銭面の管理や

同窓会の連絡先が学校になっているということ等、学校と同窓会を結ぶ窓口が不可欠との事由から水澤

事務長には同窓会の参与として引き続き同窓会に携わって欲しい旨を学校側に協力を求めるというこ

とにうことになりました。

５ その他

次回役員会 ；  ８ 月 ７ 日〈 土 〉 １３：３０ ～ 場所 ； 札幌第一高等学校新館和室

６ 相談役あいさつ

 → 稲井相談役より 50周年記念式典についてお話をいただきました。